
1 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

 nutarimo Nr.  

priedas 
 

 

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ, KURIUOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ SIŪLO ĮTRAUKTI Į LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SEIMO V (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMĄ, SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 
Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 
svarstymo 

Seime 

mėnuo 

VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS NUOSTATAS ĮGYVENDINANČIŲ TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI 

I PRIORITETAS. VIENODOS STARTO POZICIJOS VISIEMS LIETUVOS ŽMONĖMS 
 

1. J. Šiugždinienė nereg. Švietimo įstatymo Nr. I-1489 7, 8, 9, 10, 11, 

20, 25, 31, 37, 38, 41, 43, 44, 46, 48, 52, 53, 
56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 67 ir 68 

straipsnių pakeitimo ir papildymo 564 

straipsniu įstatymo projektas ir lydimieji 
įstatymo projektai 

 

 

Nustatyti, kad ikimokyklinio ugdymo programos yra rengiamos 

vadovaujantis ministro patvirtintomis gairėmis, o ne kriterijais, taip 
pat nustatyti įstatymo lygmeniu atvejį, kada priešmokyklinis 

ugdymas gali būti teikiamas 2 metus. Nustatyti, kad visi mokiniai 

turi dalyvauti nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose 
baigiant pradinio ugdymo programą ir pagrindinio ugdymo 

programos pirmąją dalį; kad pagrindiniam išsilavinimui įgyti yra 

būtina pasiekti slenkstinį pasiekimų lygmenį pagrindinio ugdymo 
pasiekimų patikrinimuose; nustatyti reikalavimus, kada asmuo gali 

tęsti mokymąsi vidurinio ugdymo programoje. Nustatyti, kad 

išduodami tik skaitmeniniai išsilavinimo dokumentai. Patikslinti 

nuostatas dėl socialinės pagalbos paskirties ir teikimo; patikslinti 
mokyklos prievoles dėl prevencinių programų įgyvendinimo, 

nustatyti šių programų rengimo ir įgyvendinimo kokybės 

reikalavimus; patikslinti nuostatas dėl vaiko gerovės komisijos 
veiklos mokyklose. Suteikti ministrui įgaliojimus tvirtinti pedagogų 

karjeros ir kompetencijų aprašus; patikslinti nuostatas dėl mokyklų 

vadovų skyrimo, veiklos ir vertinimo. Nustatyti, kad savivaldybės 
kadetų ugdymo gimnazija, skirta šalies (regiono) mokiniams, gali 

vykdyti akredituotą vidurinio ugdymo programą ir pagrindinio 

ugdymo programą ar akredituotą vidurinio ugdymo programą, 

pagrindinio ugdymo programą ir pradinio ugdymo programą. 
Atsisakyti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai nebūdingų 

spalis 



2 
 

politikos įgyvendinimo funkcijų ir pavesti jas vykdyti Nacionalinei 

švietimo agentūrai 

2. J. Šiugždinienė nereg. Profesinio mokymo įstatymo Nr. VIII-450 

pakeitimo įstatymo projektas 

Siekiant užtikrinti asmenų, priimamų į valstybės finansuojamas 

profesinio mokymo vietas, skaičiaus nustatymo aiškumą ir 
skaidrumą, įteisinti vieno (Lietuvos švietimo sričių) klasifikatoriaus 

naudojimą Vyriausybei nustatant preliminarų valstybės 

finansuojamų profesinio mokymo vietų skaičių ir rengiant šių vietų 

paskirstymo pagal regionus dvejiems metams planą. Atsisakyti 
centralizuoto detalaus planavimo iki kvalifikacijų lygmens. 

Valstybės finansuojamas vietas planuoti naudojant žmogiškųjų 

išteklių stebėsenos duomenis, taip pat atsižvelgiant į šalies ir 
regionų ūkio plėtros poreikius bei darbo rinkos, darbdavių 

nurodomą paklausą. Įtvirtinti aiškią profesinio mokymo 

finansavimo sistemą (išgryninti nuostatų taikymą, pašalinti 
neapibrėžtumus, atsisakyti nepasiteisinusių nuostatų) 

spalis 

3. J. Šiugždinienė XIVP-1624 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo 2011 m. balandžio 14 d. nutarimo 

Nr. XI-1322 „Dėl Lietuvos muzikos ir teatro 
akademijos statuto patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektas ir statutas (nauja redakcija) 

Patvirtinti Lietuvos muzikos ir teatro akademijos statutą rugsėjis 

II PRIORITETAS. ASMENYBĖS IR VISUOMENĖS GYVENIMO KOKYBĘ KEIČIANTI KULTŪRA 
 

4. S. Kairys nereg. Kultūros centrų įstatymo Nr. IX-2395 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) 

Tikslinti teisinį reglamentavimą, susijusį su kultūros centrų 

atliekamomis funkcijomis, aktualizuoti kultūros centrų teikiamas 

paslaugas 

spalis 

5. S. Kairys nereg. Muziejų įstatymo Nr. I-930 pakeitimo 

įstatymo projektas (nauja redakcija) 

Apibrėžti šiuolaikinės visuomenės poreikius atitinkančią muziejų 

misiją ir funkcijas 

lapkritis 

6. S. Kairys nereg. ES Visuomenės informavimo įstatymo 

Nr. I-1418 2, 6, 19, 27, 28 ir 48 straipsnių, 
priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 191 

ir 192 straipsniais įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Atnaujinti Lietuvos žiniasklaidos (medijų) paramos (VšĮ „Spaudos, 

radijo ir televizijos rėmimo fondas“) modelį taip, kad pagrindiniai 
jo veiklos tikslai ir funkcijos atitiktų Lietuvos visuomenės 

informavimo aplinkos poreikius, o valdymas ir sprendimų 

priėmimas būtų grindžiami valstybės biudžeto lėšų panaudojimo 
efektyvumo, kontrolės ir atskaitingumo, bet ne politinės valdžios 

sprendimo galios ar įtakos didinimu. Taip pat įgyvendinti 

Reglamentą (ES) 2021/784 dėl teroristinio turinio sklaidos internete 
klausimo sprendimo 

lapkritis 

7. S. Kairys XIVP-1910 Dainų švenčių įstatymo Nr. X-1334  

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) 

Aiškiau paskirstyti kompetencijas, funkcijas ir atsakomybę dainų ir 

šokių švenčių tradicijos išsaugojimo procese dalyvaujančioms 

valstybės, savivaldybių ir kitoms institucijoms; nustatyti teisines 

rugsėjis 



3 
 

priemones dainų ir šokių švenčių tradicijos tęstinumui ir plėtrai 

užtikrinti ir suteikti jiems finansines garantijas 

III PRIORITETAS. SOCIALIAI PAŽEIDŽIAMIAUSIŲ VISUOMENĖS GRUPIŲ ĮGALINIMAS 
 

8. M. Navickienė nereg. Šeimynų įstatymo Nr. XI-681 pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 

projektas 

Suderinti Civilinio kodekso ir Šeimynos įstatymo nuostatas dėl 

fizinio asmens, ketinančio steigti šeimyną ir tapti tėvų globos 

netekusio vaiko globėju. Taip pat tobulinti šeimynos veiklos 

reglamentavimą ir finansavimą: nustatyti prievolę savivaldybių, 
kurių siuntimu vaikus globoja šeimynos, administracijoms 

proporcingai prisidėti prie šeimynos dalyvio pajamų finansavimo ne 

tik sumažėjus globojamų vaikų skaičiui; nustatyti, kad už šeimynos 
garantuojamą finansavimą atsakinga savivaldybės, kurios 

teritorijoje šeimyna įsteigta, administracija ir kad šeimyna gali 

globoti kitos savivaldybės vaikus tik savivaldybių administracijoms 
susitarus dėl šeimynos finansavimo; nustatyti, kaip tampama 

šeimynos dalyviu, jeigu šeimyna jau įsteigta 

spalis 

9. M. Navickienė nereg. Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 

Nr. I-2044 pakeitimo įstatymo projektas 
(nauja redakcija) ir lydimieji įstatymų 

projektai 

 

Peržiūrėti ir pertvarkyti neįgaliųjų socialinės integracijos sistemą iš 

esmės, atsisakyti diskriminacinių sąvokų, sukurti vieno langelio 
principu veikiančią pagalbos neįgaliesiems ir jų šeimoms sistemą, 

įteisinti atvejo vadybos metodą, optimizuoti įstaigų, veikiančių 

negalios srityje, veiklą ir funkcijas 

spalis 

10. M. Navickienė nereg. Garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus 
nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų 

įstatymo Nr. XII-2604 6, 8 ir 11 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas                

Sudaryti palankesnes sąlygas skirti išmokas iš Garantinio fondo ir 
Ilgalaikio darbo išmokų fondo: pailginti kreipimosi dėl šių išmokų 

laikotarpį iki 12 mėn. (vietoj 6 mėn.); ilgalaikio darbo išmokos 

galės būti skiriamos ir be atskiro atleisto darbuotojo kreipimosi; 
nustatyti, kad išmokos paveldimos mirus teisėtam gavėjui 

spalis 

11. M. Navickienė XIVP-1937 Ligos ir motinystės socialinio draudimo 

įstatymo Nr. IX-110 2, 11 ir 111 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 
 

 

Išplėsti ligos išmokų gavėjų sąrašą užkrečiamųjų ligų protrūkių arba 

jų epidemijų metu (nesant paskelbtos ekstremaliosios situacijos 

ir (ar) karantino) ir ligos išmoką, švietimo įstaigoje nustačius 
infekcijų plitimą ribojantį režimą, mokėti ne tik motinai (tėvui), 

įmotei (įtėviui), budinčiam globotojui, globėjui ar laikinai 

prižiūrinčiam asmeniui, bet ir vaiko senelei (seneliui) 

rugsėjis 

IV PRIORITETAS. ILGAS IR VISAVERTIS SVEIKO ŽMOGAUS GYVENIMAS 
 

12. A. Dulkys nereg. Ilgalaikės priežiūros įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Reglamentuoti ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo modelio 

įgyvendinimą Lietuvoje 

lapkritis 

13. A. Dulkys nereg. Medicinos praktikos įstatymo Nr. I-1555 2, 

4, 6, 7, 8 ir 12 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

 

Patikslinti ir suvienodinti visų asmens sveikatos priežiūros 

specialistų licencijų stabdymo ir naikinimo pagrindus ir jų taikymo 
tvarką. Pailginti naujos licencijos išdavimo terminus, kai licencija 

buvo panaikinta dėl nustatytų korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų 

spalis 



4 
 

14. A. Dulkys nereg. Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-1343 

pakeitimo įstatymo projektas 

 

Atskirti valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti skirtas lėšas nuo 

draudžiamųjų mokamų įmokų pagrindu sukauptų Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšų, skirtų PSDF 

biudžeto lėšomis kompensuojamai sveikatos priežiūrai apmokėti, 
tikslinti PSDF biudžeto pajamų struktūrą ir lėšų valdymą, 

draudžiamojo įvykio sąvoką, nuostatas dėl PSDF biudžeto lėšomis 

apmokamų paslaugų ir valstybės deleguotų funkcijų, kad sveikatos 
priežiūros, atitinkančios privalomojo sveikatos draudimo 

draudžiamojo įvykio apibrėžimą, išlaidos būtų apmokamos PSDF 

biudžeto lėšomis, sukauptomis iš sveikatos draudimo įmokų, o 

neatitinkančios – kito šaltinio lėšomis 

lapkritis 

15. M. Navickienė nereg. Darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo 

Nr. IX-1672 2, 18, 21, 28, 44 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas      

Siekiant optimalesnio (laiko ir išteklių prasme) įvykių darbe, dėl 

kurių darbuotojai patiria žalą sveikatai, įvykus eismo įvykiams, 

tyrimo, nustatyti, kad tokį įvykį, kai yra sunkiai pakenkta 
darbuotojo sveikatai arba darbuotojas mirė, tiria darbdavio sudaryta 

komisija, o Valstybinė darbo inspekcija (VDI) tiria tokius įvykius, 

tik kai įmonėje nepakanka darbuotojų įvykio tyrimo komisijai 

sudaryti. Atsisakyti nuostatos, kad tokį įvykį, dėl kurio mirė 3 ir 
daugiau darbuotojų, tiria VDI sudaryta komisija 

lapkritis 

16. A. Dulkys XIVP-1852– 

XIVP-1853 

Medicinos praktikos įstatymo Nr. I-555 1, 2, 

3, 4 straipsnių ir priedo pakeitimo, Įstatymo 
papildymo 1 ir 2 priedais įstatymo projektas 

ir lydimasis įstatymo projektas                                       

Užtikrinti nuoseklų gydytojų rezidentų darbo užmokesčio augimą ir 

sudaryti sąlygas plėsti rezidentūros bazių skaičių Lietuvoje, taip 
skatinant gydytojų rezidentų pritraukimą į regionų asmens sveikatos 

priežiūros įstaigas 

rugsėjis 

17. A. Dulkys XIVP-1690 Seimo nutarimo „Dėl Nacionalinės 

darbotvarkės narkotikų, tabako ir alkoholio 
kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos 

mažinimo klausimais iki 2035 metų 

patvirtinimo“ projektas 

Nustatyti ilgalaikius narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, 

vartojimo prevencijos ir su narkotikais susijusios žalos klausimų 
tikslus ir uždavinius, jų įgyvendinimo kryptis ir vertinimo rodiklius 

bei jų reikšmes, vykdyti visapusišką, nuoseklią, mokslo ir faktiniais 

duomenimis pagrįstą ir subalansuotą, tarptautinius standartus 
atitinkančią, žmogaus teises užtikrinančią narkotikų, tabako ir 

alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir su narkotikais 

susijusios žalos klausimų politiką Lietuvoje iki 2035 m., stiprinti 

visuomenės narių sveikatą, gerovę ir saugumą – mažinti narkotikų, 
tabako ir alkoholio vartojimo keliamą žalą, jų pasiūlą bei paklausą 

rugsėjis 



5 
 

18. A. Dulkys XIVP-1863– 

XIVP-1864 

Pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo 

įstatymo Nr. I-1562 2, 24, 25, 26 ir 27 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Tobulinti „žalos be kaltės“ modelį: patikslinti Pacientų sveikatai 

padarytos žalos nustatymo komisijos sudėtį ir patirties reikalavimus 

jos nariams, patikslinti ekspertų pasitelkimo tvarką bei prašymų 

atlyginti žalą ir bylų dėl žalos atlyginimo nagrinėjimo teisme 
reguliavimo procedūrinius aspektus. Išplėsti Žalos pacientų 

sveikatai prevencijos komisijos funkcijas siekiant užtikrinti 

efektyvesnę žalos prevenciją. Tikslinti įmokų į Vyriausybės 
įgaliotos institucijos administruojamą sąskaitą dydžio nustatymo ir 

mokėjimo reguliavimą 

rugsėjis 

V PRIORITETAS. AUKŠTOS PRIDĖTINĖS VERTĖS EKONOMIKA 
 

19. A. Armonaitė nereg. ES Elektroninės atpažinties ir elektroninių 
operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų 

įstatymo Nr. XIII-1120 1, 2, 3, 12, 13, 16, 18 

straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 
41, 42 straipsniais, V1, V2 skyriais ir Įstatymo 

priedo pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo 
užtikrinimo paslaugų politikos formavimo ir įgyvendinimo 

funkcijas perduoti vienos ministerijos valdymo sričiai, paskirti už 

šios politikos įgyvendinimą atsakingas institucijas ir nustatyti jų 
funkcijas. Taip pat nustatyti atsakomybę už teisės aktų, 

reglamentuojančių kvalifikuotos elektroninės atpažinties paslaugos 

teikėjų veiklą, pažeidimus 

spalis 

20. A. Armonaitė nereg. Žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo įstatymo 
projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Sukurti ir patvirtinti valstybinės žemės sklypų rezervavimo modelį, 
užtikrinantį išvystytų didelių žemės sklypų (teritorijų) pasiūlą 

naujoms gamybos investicijoms pritraukti 

spalis 

21. A. Armonaitė nereg. Netauriųjų metalų laužo ir atliekų supirkimo 

įstatymo Nr. IX-565 3 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projektas  

 

 

Atsisakyti perteklinės nuostatos teikti Lietuvos statistikos 

departamentui informaciją apie supirktą ir realizuotą netauriųjų 
metalų laužą ir atliekas, kadangi Lietuvoje veikia Vieninga 

gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinė sistema 

(GPAIS), kurios funkcijos apima ataskaitų ir kitų dokumentų 
pateikimo, ataskaitų tikrinimo, duomenų analizės ir apdorojimo bei 

kitus procesus ir iš dalies daugeliu atvejų renkama ta pati 

informacija kaip ir Lietuvos statistikos departamente  

lapkritis 

22. M. Skuodis nereg. Kelių įstatymo Nr. I-891 2 ir 5 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Kelio statinio apibrėžtį papildyti bokšto elementu, taip sudarant 
galimybę transporto infrastruktūrą papildyti (aktyviajai elektroninių 

ryšių infrastruktūrai skirtais pasyviaisiais elektroninių ryšių 

infrastruktūros elementais) elektroninių ryšių bokšto statiniais, 
būtinais transporto koridoriams padengti nepertraukiamu 5G ryšiu, 

siekiant plėtoti valstybinės reikšmės keliuose skaitmenines 

paslaugas, savivaldžių transporto priemonių infrastruktūrą. Atlikti 
pakeitimus, susijusius su išimtimi dėl leidimo didžiagabaritėms ir 

sunkiasvorėms transporto priemonėms gavimo, siekiant, kad išimtis 

būtų taikoma ir po 2023 m. sausio 1 d. 

lapkritis 



6 
 

23. A. Armonaitė XIVP-1919– 

XIVP-1926 

ES  

Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Priimti pirkimus ir koncesijas reguliuojančių įstatymų pakeitimus 

siekiant supaprastinti nacionalinį viešųjų pirkimų teisinį 

reguliavimą ir įvertinti vidaus kontrolės sistemą viešųjų pirkimų 

srityje, atsisakyti nešališkumo deklaracijų, lengvinti neskelbiamų 
derybų ir dinaminių pirkimų sistemų vykdymą, taip pat nustatyti 

lankstesnį supaprastintų skelbiamų derybų vykdymą, sudaryti 

galimybę taisyti pasiūlymus, papildyti pirkimo nutraukimo sąlygas 
ir kt. Taip pat tinkamai perkelti Direktyvos 2014/23/ES dėl 

koncesijos sutarčių suteikimo nuostatas, įgyvendinti Reglamentą 

(ES) 2019/1780, kuriuo nustatomos viešųjų pirkimų skelbimo 

standartinės formos ir panaikinamas Įgyvendinimo reglamentas 
(ES) 2015/1986 (e. formos), Direktyvos 2014/24/ES dėl viešųjų 

pirkimų, kuria panaikinama Direktyva 2004/18/EB, ir Direktyvos 

2014/25/ES dėl subjektų, vykdančių veiklą vandens, energetikos, 
transporto ir pašto paslaugų sektoriuose, vykdomų pirkimų, kuria 

panaikinama Direktyva 2004/17/EB, nuostatas 

rugsėjis 

24. A. Armonaitė XIVP-1854 Akcinių bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 2, 

15, 17, 21, 27, 28, 29, 30, 301, 32, 34, 37, 
372, 40, 42, 45, 47, 471, 51 ir 78 straipsnių, 

priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 

461 straipsniu įstatymo projektas 
 

 

Pagerinti verslo aplinką: sumažinti uždarosios akcinės bendrovės 

įstatinį kapitalą iki 1 000 eurų, liberalizuoti privilegijuotųjų akcijų 
institutą ir sudaryti galimybę išleisti įvairių klasių akcijas, tobulinti 

akcininkų dalyvavimo ir balsavimo visuotiniuose akcininkų 

susirinkimuose organizavimo elektroninių ryšių priemonėmis 
reglamentavimą, įtvirtinti naują smulkiųjų akcininkų turimų akcijų 

išpirkimo institutą, taip pat išspręsti praktikoje kylančias problemas, 

susijusias su Akcinių bendrovių įstatymo taikymu 

rugsėjis  

VI PRIORITETAS. LIETUVOS ŽALIASIS KURSAS 
 

25. S. Gentvilas nereg. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo įstatymo Nr. I-1495 

pakeitimo įstatymo projektas 

Pagerinti poveikio aplinkai vertinimo procedūrų kokybę – pašalinti 
taikant Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymą nustatytus trūkumus 

rugsėjis 

26. S. Gentvilas nereg. Aplinkos apsaugos rėmimo programos 

įstatymo Nr. VIII-2025 pakeitimo įstatymo 
projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Įgyvendinant Konstitucinio Teismo nutarimą, pakeisti nuostatas, 

tiksliai apibrėžiančias aplinkosauginių mokesčių procentinį skyrimą 
konkrečioms specialiųjų programų priemonėms, atsisakyti nuostatų, 

kad programų lėšos, nepanaudotos einamaisiais biudžetiniais 

metais, naudojamos kitiems metams numatytoms priemonėms 
finansuoti, taip pat nuostatų, kad Aplinkos apsaugos rėmimo 

programos lėšos naudojamos darbo užmokesčiui. Siekiant mažinti 

administracinę naštą mokesčių už valstybinius gamtos išteklius 

mokėtojams, atsisakyti ketvirtinių deklaracijų ir pereiti prie metinių 
deklaracijų. Nustatyti, kad 100 proc. surenkamų už angliavandenilių 

išteklius mokesčių skiriami savivaldybių biudžetams 

rugsėjis 



7 
 

27. S. Gentvilas nereg. Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 

pakeitimo įstatymo projektas 

Papildyti įstatymo nuostatas dėl aplinkosauginių išimčių taikymo 

esant ekstremaliajai energetikos padėčiai ar ekstremaliajai situacijai 

spalis 

28. S. Gentvilas nereg. ES Miškų įstatymo Nr. I-671 pakeitimo įstatymo 
projektas 

Numatyti gamtos vertybių apsaugai palankią miškininkystę, 
rezervinių miškų įtraukimą į kompleksinę miškų ūkio veiklą, taip 

pat reikiamų didžiausią gamtinę vertę turinčių privačių miškų  

(įskaitant ir sengires) išpirkimo arba neterminuotų apsaugos 
sutarčių pagal saugomų teritorijų srities teisės aktus sudarymą. 

Įgyvendinti Konstitucinio Teismo nutarimą ir numatyti, kad 

privalomieji 5 proc. atskaitymai į valstybės biudžetą iš pajamų už 
parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką naudojami ne tik 

bendrosioms miško reikmėms, kaip šiuo metu numatyta, bet ir 

bendrosioms valstybės biudžeto reikmėms. Taip pat tinkamai 

įgyvendinti Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 63 ir 65 
straipsnių, susijusių su kapitalo judėjimo apribojimų uždraudimu, 

nuostatas 

lapkritis 

29. S. Gentvilas nereg. Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 
pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

 

 

Pakeisti Aplinkos ministerijos kompetencijai priskirtą teisinį 
reguliavimą, susijusį su žaliosios infrastruktūros ir gamtinio karkaso 

sprendinių ir (ar) priemonių formavimo sąlygomis. Siekiant 

apsaugoti natūralias buveines, saugomas rūšis ir jų buveines, 

vandens telkinius ir jų pakrantes nuo sunaikinimo vykdant ūkinę 
veiklą, įtvirtinti tokių veiklų draudimus įstatymo lygmeniu, taip pat 

numatyti laisvesnį kai kurių gamtinių teritorijų lankymą, 

privačiomis saugojimo iniciatyvomis grįstų saugomų teritorijų 
nustatymą 

lapkritis 

30. D. Kreivys nereg. ES Šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 1, 2, 8, 9, 

10, 101, 12, 15, 20, 22, 24, 30, 32, 34, 35, 36, 

37 straipsnių, aštuntojo ir vienuoliktojo 
skirsnių pavadinimo pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 82, 102, 291 straipsniais įstatymo 

projektas                                   

Numatyti pakeitimus, skatinančius ilgalaikį centralizuotos šilumos 

tiekimo (CŠT) sistemų planavimą ir motyvacines priemones 

investicijoms, susijusioms su CŠT sistemų dekarbonizacija, šilumos 
vartojimo efektyvumo didinimu, šilumos vartojimo paklausos ir 

šilumos nuostolių mažinimu. Perkelti Direktyvą (ES) 2018/2001 dėl 

skatinimo naudoti atsinaujinančiųjų išteklių energiją 

lapkritis 

31. M. Skuodis nereg. ES Kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo įstatymo Nr. VIII-2032 2, 6, 9 
straipsnių ir 2, 5 priedų pakeitimo įstatymo 

Nr. XIII-3420 pakeitimo įstatymo projektas 

Užtikrinti kelių naudotojo mokesčio surinkimą iki elektroninės 

kelių rinkliavos informacinės sistemos įdiegimo, atlikti pakeitimus, 
reikalingus Direktyvos 2019/520 nuostatoms tinkamai įgyvendinti. 

Be to, dėl besitęsiančių teisminių ginčų, vykdant elektroninės kelių 

rinkliavos informacinės sistemos sukūrimo ir įdiegimo paslaugų 
įsigijimo viešųjų pirkimų procedūras, reikia nukelti šios sistemos 

sukūrimo ir įdiegimo terminą. Reglamentuoti Kelių priežiūros ir 

lapkritis 



8 
 

plėtros programos (KPPP) finansavimo lėšų naudojimą AB „Kelių 

priežiūra“ valstybinės reikšmės kelių tinklui prižiūrėti 

32. S. Gentvilas XIVP-1805–

XIVP-1806 
ES 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymo Nr. X-764 pakeitimo 
įstatymo projektas (nauja redakcija) ir 

lydimasis įstatymo projektas 

 

Sukurti mechanizmą, didinantį vandentvarkos įmonių efektyvumą, 

kad būtų užtikrintos kokybiškos ir prieinamos viešosios geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugos. Perkelti Direktyvą 

(ES) 2020/2184 dėl žmonėms vartoti skirto vandens kokybės   

rugsėjis 

33. S. Gentvilas XIVP-1185 

ES 

Akcizų įstatymo Nr. IX-569 1, 2, 3, 27, 35, 

36, 37, 38, 39, 41, 43, 581, 59 straipsnių, 

II skyriaus penktojo skirsnio pakeitimo, 

40 straipsnio pripažinimo netekusiu galios ir 
Įstatymo papildymo 3 priedu įstatymo 

projektas 

2023–2025 m. sumažinti iškastiniam kurui taikomų akcizų lengvatų 

arba jų atsisakyti, taip pat nuosekliai didinti gazoliams, akmens 

anglims, koksui ir lignitui taikomus akcizų tarifus. Nustatyti akcizus 

šildymui skirtoms durpėms ir nuosekliai juos didinti, atsižvelgiant į 
tai, kad, sumažinus iškastiniam kurui taikomų akcizų lengvatų arba 

jas panaikinus, šildymui skirtų durpių paklausa gali išaugti, nes 

taptų viena pigiausių šildymo alternatyvų, ir siekiant neskatinti 
vartotojų rinktis šio taršaus kuro, kuris šiuo metu nėra akcizų 

objektas. Nuo 2025 m. (kai bus sumažinta iškastiniam kurui 

taikomų akcizų lengvatų ar jos panaikintos) į kai kuriems 
energiniams produktams taikomus akcizų tarifus įtraukti CO2 

dedamąją, kuri būtų proporcinga kuro rūšies CO2 išmetimui, 

atsižvelgiant į kaloringumą. Toks sprendimas ilgainiui skatintų 

atsisakyti šių aplinkai žalingų kuro rūšių. Panaikinti nebeaktualias 
akcizų lengvatas, taikomas I kartos biodegalams. Nustatyti, kad 

akcizai netaikomi etilo alkoholiui, skirtam moksliniams tyrimams 

arba naudojamam medicinos priemonių gamybos procesuose, jeigu 
galutiniame produkte nėra alkoholio 

rugsėjis 

34. K. Navickas XIVP-1751 Kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) 

įstatymo Nr. I-164 5, 10, 11, 14, 16, 161, 162, 

17, 18, 19 ir 20 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Papildyti atstovavimo kooperatyvo nariui per įgaliotinį tvarką, 

keisti visuotinio narių susirinkimo tvarką, suteikti galimybę 

visuotiniame narių susirinkime dalyvauti ir balsuoti elektroninių 
ryšių priemonėmis, reglamentuoti išrinktos naujos ar perrinktos 

kooperatyvo valdybos veiklos pradžią, taip pat galimybę 

kooperatyvui savo įstatuose numatyti grynojo pelno dalies 
paskirstymą, apibrėžti nuostolių skirstymo principus 

spalis 

VIII PRIORITETAS. ATKURTAS PASITIKĖJIMAS TEISINGUMO SISTEMA 
 

35. E. Dobrowolska nereg. Peticijų konstitucinio įstatymo projektas Įtvirtinti peticijų teisės įgyvendinimo reglamentavimą reikiamu 
teisės aktų lygmeniu – konstituciniu įstatymu 

spalis 



9 
 

36. E. Dobrowolska nereg. ES Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 

Nr. I-1374 pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Spręsti viešųjų konsultacijų metu nustatytas ir kitas įstatymų 

nuostatų taikymo problemas, įskaitant ir klausimus dėl asmens 

duomenų apsaugos reikalavimų žurnalistinėje veikloje. Įgyvendinti 

Reglamentą (ES) 2019/818 dėl ES informacinių sistemų policijos ir 
teisminio bendradarbiavimo, prieglobsčio ir migracijos srityje 

sąveikumo sistemos sukūrimo bei Reglamentą (ES) 2019/817 dėl 

ES informacinių sistemų sienų ir vizų srityje sąveikumo sistemos 
sukūrimo 

lapkritis 

37. E. Dobrowolska nereg. Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatymo Nr. VIII-1591 pakeitimo įstatymo 

projektas 

Patikslinti teisinį reguliavimą, siekiant gerinti valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos sistemos kokybę ir didinti 

efektyvumą 

gruodis 

38. E. Dobrowolska XIVP-1888 Notariato įstatymo Nr. I-2882 3, 4, 6, 62, 8, 

101, 103, 104, 19, 20, 22, 221, 24, 271, 28, 46, 

60 ir 62 straipsnių pakeitimo, Įstatymo 

papildymo 282 straipsniu ir VII skyriumi bei 
9, 10 ir 102 straipsnių pripažinimo netekusiais 

galios įstatymo projektas 

Įgyvendinti Valstybės kontrolės rekomendaciją ir įtvirtinti 

reikalavimus el. erdvėje skelbiamai informacijai apie notarinius 

veiksmus. Nustatyti, kad notaro įkainiai nustatomi pagal 

Vyriausybės patvirtintą metodiką, kurioje būtų numatyta taikyti 
Notariato įstatyme nustatytus kriterijus, o įkainius tvirtina 

Vyriausybė. Atsižvelgiant į Europos Sąjungos Teisingumo Teismo 

sprendimą byloje C-914/19, panaikinti amžiaus (ne vyresni kaip 
60 metų) ribojimą dalyvauti viešame notaro pareigų konkurse 

rugsėjis 

39. E. Dobrowolska XIIIP-

4856(2)– 

XIIIP-
4859(2) 

Baudžiamojo kodekso 156, 176, 178, 180, 

181, 182, 183, 184, 1891, 190, 192, 195, 196, 

197, 199, 1991, 1992, 200, 201, 203, 204, 
206, 207, 208, 209, 212, 219, 220, 221, 222, 

223, 224, 2241, 246, 248, 253, 255, 256, 267, 

2671, 270, 277 ir 281 straipsnių pakeitimo, 
Kodekso papildymo 2821 straipsniu ir 

Kodekso 177, 186 ir 298 straipsnių 

pripažinimo netekusiais galios įstatymo 
projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

 

Siekiant sistemiškai suderinti ir subalansuoti valstybės baudžiamąją 

politiką (kaip ultima ratio priemonę), nustatyti proporcingą 

baudžiamąją atsakomybę už mažiau pavojingas nusikalstamas 
veikas (įskaitant tam tikrų nusikalstamų veikų dekriminalizavimą) – 

nustatyti pagrįstas ir tam tikrų nusikaltimų tikrąjį pavojingumą 

tinkamai atspindinčias baudžiamosios atsakomybės atsiradimo ribas 

rugsėjis 

40. E. Dobrowolska XIVP-1869– 

XIVP-1870 

Administracinių nusižengimų kodekso 12, 

211, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 380, 381, 
382, 421, 484, 576, 577, 579, 581, 584, 587, 

588, 589, 594, 608, 609, 616, 617, 619, 620, 

621, 627, 644, 666, 671, 673, 675, 676, 678 
straipsnių ir priedo pakeitimo, Kodekso 

papildymo 5651 ir 5741 straipsniais bei 591 ir 

677 straipsnių pripažinimo netekusiais galios 

Numatyti nuotolinės administracinių nusižengimų teisenos 

galimybę ir konsoliduoti institucijų parengtus Administracinių 
nusižengimų kodekso pakeitimo projektus, taip pat galimybę atleisti 

nuo atsakomybės asmenis, kurie aktyviai padeda atskleisti ne tik 

kito asmens padarytą administracinį nusižengimą, bet ir visus 
pažeidimus (siekiant tinkamai įgyvendinti Pranešėjų apsaugos 

įstatymo nuostatas) 

rugsėjis 



10 
 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 

projektas 

41. E. Dobrowolska XIIIP-

4251(3)– 

XIIIP-
4257(3) 

Administracinių bylų teisenos įstatymo 

Nr. VIII-1029 20, 23, 27, 28, 31, 33, 43, 56, 

78, 117, 134, 138 straipsnių pakeitimo ir 
Įstatymo papildymo 1151 ir 1381 straipsniais 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Išplėsti ikiteisminį administracinių ginčų nagrinėjimą 

nepriklausomose kolegialiose ikiteisminėse institucijose, siekiant, 

kad tokie ginčai būtų išnagrinėti greičiau, efektyviau ir mažesnėmis 
sąnaudomis, drauge mažinti administracinių teismų darbo krūvį. 

Nustatyti lankstesnes administracinių bylų teritorinio teismingumo 

taisykles ir bylų priskyrimo Lietuvos administracinių ginčų 

komisijai ir jos teritoriniams padaliniams taisykles, suteikti 
galimybę pareiškėjui bylinėtis arčiau jo gyvenamosios vietos, kartu 

sudaryti sąlygas tolygiau paskirstyti bylas tarp Vilniaus apygardos 

administracinio teismo ir Regionų apygardos administracinio 
teismo bei pastarojo teismo rūmų 

rugsėjis 

IX PRIORITETAS. VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANTIS VIEŠASIS SEKTORIUS 
 

42. A. Bilotaitė nereg. Valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 
įstatymų projektai 

 

 

Sudaryti teisines sąlygas įgyvendinti Vyriausybės programos 

nuostatas: įsteigti aukštesniąją valstybės tarnybą, optimizuoti 
valstybės tarnybos apimtį, sustiprinti valstybės tarnautojų veiklos 

orientavimą į rezultatus, sudarant sąlygas darbo užmokestį susieti su 

veiklos rezultatais. Taip pat sukurti valstybės tarnybos vadovų 

kompetencijų nustatymo, matavimo ir vertinimo modelį ir 
centralizuotą valstybės tarnybos vadovų ugdymo sistemą 

(„Lyderystės akademija“). Nustatyti didesnį lankstumą valdant 

žmogiškuosius išteklius, mažinant atotrūkį tarp valstybės tarnybos 
reglamentavimo ir Darbo kodekso nuostatų (iš dalies decentralizuoti 

valstybės tarnautojų atrankos sistemą; įteisinti bandomąjį laikotarpį 

ir kt.).  
Įgyvendinti Konstitucinio Teismo nutarimą „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo (2018 m. birželio 29 d. 

redakcija) 40 straipsnio 1 dalies 3 punkto, 41 straipsnio 2 dalies 

atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai“. Suformuoti valstybės 
tarnybos politiką įgyvendinančią instituciją, atsakingą už 

centralizuotą valstybės tarnybos vadovų korpuso valdymą, viešojo 

sektoriaus žmogiškųjų išteklių valdymo koordinavimą, žmogiškųjų 
išteklių ugdymą ir valstybės tarnybos strateginę analizę ir 

efektyvumo vertinimą. Stiprinti valstybės tarnautojų atsakomybę, 

tobulinti socialinių ir kitų garantijų sistemą priartinant prie Darbo 

spalis 



11 
 

kodekse numatytų garantijų ir modernizuoti valstybės tarnautojų 

vertinimo sistemą  

 

43. A. Bilotaitė nereg. Biudžetinių įstaigų įstatymo Nr. I-1113 
pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Padidinti biudžetinių įstaigų valdymo efektyvumą, skaidrumą ir 
administracinę gebą atlikti šioms įstaigoms pavestas funkcijas – 

įdiegti biudžetinių įstaigų valdyme naują valdysenos modelį, kuris, 

perimant gerąją korporatyvinio valdymo praktiką, apims ir 

kolegialaus valdymo organo įsteigimo biudžetinėje įstaigos 
galimybę; sudaryti platesnes galimybes biudžetinėms įstaigoms 

pačioms spręsti daugiau savo valdymo klausimų; išplėsti viešojo 

administravimo įgaliojimus galinčių turėti subjektų ratą – jį 
papildyti valstybės valdomomis bendrovėmis; tiksliau apibrėžti 

vidaus administravimo sąvoką. Taip pat tobulinti nuostatas dėl 

viešųjų įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina 
valstybė ir (ar) savivaldybė, paskirties, valdymo. Gerinti viešųjų 

įstaigų valdymo efektyvumą, skaidrumą, reglamentuojant gero 

valdymo principų taikymą viešųjų įstaigų valdysenoje 

lapkritis 

44. A. Armonaitė nereg. Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 
naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 

Nr. VIII-729 23 ir 231 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 
projektas 

Suvienodinti ir užtikrinti reikalavimų kandidatams į valstybės ir 
savivaldybės įmonių ir valstybės ir savivaldybių valdomų bendrovių 

kolegialių priežiūros ar valdymo organų narius nustatymą, taip pat 

patobulinti kitas šių įstatymų nuostatas, siekiant aiškesnio ir 
išsamesnio teisinio reguliavimo 

rugsėjis 

45. A. Armonaitė nereg. Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 

Nr. I-722 pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Panaikinti teisinį reguliavimą, susijusį su valstybės įmonės ir 

savivaldybės įmonės teisines formas turinčių juridinių asmenų 

steigimu, pertvarkymu, reorganizavimu, likvidavimu, valdymu ir 
veikla 

spalis 

46. S. Gentvilas nereg. Statybos įstatymo Nr. I-1240 14, 17, 28, 34, 

39, 55 straipsnių pakeitimo ir papildymo 

101 straipsniu įstatymo projektas ir lydimieji 
įstatymų projektai 

Priskirti VšĮ Statybos sektoriaus vystymo agentūrai funkcijas, kurių 

tikslas – užtikrinti atstovavimą Lietuvai, veiksmų koordinavimą ir 

dalyvavimą įgyvendinant paramos nuo karo (Ukraina), stichinių ir 
kitų nelaimų nukentėjusių valstybių infrastruktūros ir kitų objektų 

atstatymo iniciatyvas, statybos sektoriaus pažangos ir plėtros 

skatinimo politikos įgyvendinimą, numatyti kitas šios agentūros 
funkcijas 

spalis 

47. G. Skaistė nereg. Indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymo Nr. IX-975 2, 6, 7, 10, 11, 

12, 13, 14, 16, 17, 22, 23, 27, 28, 29, 36, 38, 
39, 40, 41, 43, 45 straipsnių, penktojo, 

šeštojo skirsnių pavadinimų ir 1 priedo 

pakeitimo, Įstatymo papildymo 161, 48 

Įgyvendinant valstybės valdomų įmonių pertvarką, siekiant didinti 

įmonių veiklos efektyvumą, pertvarkyti valstybės įmonę „Indėlių ir 

investicijų draudimas“ į viešąją įstaigą „Indėlių ir investicijų 
draudimas“. Patobulinti dabartinį kredito unijų sektoriaus veiklos 

teisinį reguliavimą, siekiant sukurti teisinę aplinką, kuri leistų 

kredito unijų sektoriui siekti efektyvesnės ir pelningesnės veiklos su 

lapkritis 



12 
 

straipsniais ir 37 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

kitomis finansų įstaigomis lygiomis konkurencinėmis sąlygomis. 

Taip pat įgyvendinant Europos Komisijos Struktūrinių reformų 

rėmimo programos projekto rekomendacijas, nacionalinėje teisėje 

įtvirtinti priemones, kurios leistų veiksmingai valdyti kredito įstaigų 
žlugimus, sumažinant jų keliamą finansinę naštą Lietuvos indėlių 

draudimo sistemai ir viešųjų lėšų panaudojimui 

48. E. Dobrowolska nereg. Nekilnojamojo turto registro įstatymo 

Nr. I-1539 pakeitimo įstatymo projektas 

Išplėsti subjektų, galinčių gauti išsamesnius Nekilnojamojo turto 

registro duomenis (archyvinius, apie visą asmens turtą), ratą. Taip 
pat patikslinti įstatymo nuostatas ir palikti jame tik bendrus ir 

pagrindinius su Nekilnojamojo turto registro valdymu ir tvarkymu 

susijusius klausimus  

lapkritis 

49. G. Skaistė XIVP-1693 Administracinių nusižengimų kodekso 221, 

222 ir 589 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Oficialiosios statistikos įstatymo Nr. I-270 pakeitimo įstatymo  

Nr. XIV-1396 lydimasis įstatymo projektas 

rugsėjis 

X PRIORITETAS. ATSAKINGA FINANSŲ POLITIKA 
 

50. G. Skaistė nereg. Fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo Nr. XI-1289 

4 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas ir 
lydimieji įstatymų projektai 

Numatyti savivaldybėms taikomos fiskalinės drausmės taisyklės 

lankstumą, kad savivaldybėms būtų sudaryta galimybė pasiskolinti 

lėšų bendrajam finansavimui – investicijų projektams įgyvendinti 

spalis 

51. G. Skaistė nereg. ES Mokesčių administravimo įstatymo 

Nr. IX-2112 2, 3, 12, 13, 25, 26, 32, 33, 38, 
39, 401, 87, 1042, 126, 139, 140 ir 164 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

 
 

Skatinti savanorišką mokesčių mokėjimą, užtikrinant tinkamą 

mokesčių mokėtojų teisių apsaugą ir lygybę, ir užkardyti 
mokestinius pažeidimus, įtvirtinant proporcingą atsakomybę ir 

priemones šiems pažeidimams nustatyti. Numatyti duomenų iš 

skaitmeninių prekybos ir paslaugų teikimo platformų gavimą, kartu 

įgyvendinti Direktyvą (ES) 2021/514, kuria iš dalies keičiama 
Direktyva 2011/16/ES dėl administracinio bendradarbiavimo 

apmokestinimo srityje 

lapkritis 

52. G. Skaistė nereg. Kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo 

Nr. IX-1709 12, 19, 153 ir 154 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 
įstatymų projektai 

Didinti investuotojams prieinamų investavimo priemonių įvairovę, 

Lietuvos kolektyvinio investavimo subjektų valdymo įmonių 

konkurencinį potencialą, konkurenciją depozitoriumo paslaugų 
srityje 

lapkritis 

53. G. Skaistė XIIIP-4799–  

XIIIP-4800 

Papildomo savanoriško pensijų kaupimo 

įstatymo Nr. VIII-1212 2, 8, 45, 47 ir 48 

straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 
491 straipsniu įstatymo projektas ir lydimasis 

įstatymo projektas 

Išplėsti galimybes pensijų fondams tiesiogiai investuoti ir į kitus 

investavimo objektus, ne tik į šiuo metu nustatytus, pvz., į 

nebiržinių įmonių vertybinius popierius (akcijas, obligacijas), 
nekilnojamąjį turtą; nustatyti maksimalias investicijų į kitus 

investavimo objektus (nebiržines finansines priemones, 

nekilnojamąjį turtą ar kt.) ribas (iki 10 proc. grynųjų aktyvų, bet ne 
daugiau kaip 5 proc. grynųjų aktyvų į vieną objektą); įtvirtinti 

galimybę pensijų fondams pensijų turtą investuoti į išvestines 

rugsėjis 



13 
 

finansines priemones ne tik rizikos valdymo tikslais ir kt., taip 

sudaryti galimybes pensijų fondams daugiau investuoti į vietinę 

(Lietuvos) ekonomiką, nukreipti dalį pensijų fonduose sukauptų 

lėšų į vietinį verslą 

XI PRIORITETAS. STIPRI IR SAUGI LIETUVA 
 

54. A. Anušauskas nereg. Žemės įstatymo Nr. I-446 2, 23, 24 ir 37 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Atsisakyti Teritorijų planavimo įstatymo nuostatų taikymo karinei 

infrastruktūrai, reikalingai priimančiosios šalies paramai užtikrinti, 

išvardytai Vyriausybės patvirtintame sąraše; supaprastinti naujų 
valstybinės žemės sklypų, skirtų krašto apsaugos tikslams, ar 

naudojamų valstybinės žemės sklypų, skirtų krašto apsaugos 

tikslams, pertvarkymą, statybą leidžiančių dokumentų išdavimo ir 
statybos užbaigimo procedūras; netaikyti reikalavimo atlikti 

atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo ar poveikio vertinimo 

procedūras ir kartu sutrumpinti krašto apsaugos reikmėms skirtos, 

priimančiosios šalies paramai užtikrinti reikalingos karinės 
infrastruktūros plėtros terminus 

rugsėjis 

55. D. Kreivys nereg. Elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881 

2, 7, 9, 69, 71 straipsnių ir vienuoliktojo 
skirsnio pavadinimo pakeitimo, Įstatymo 

papildymo 721 straipsniu ir 711 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios įstatymo 

projektas 

Sudaryti analogiškas laikino elektros energijos persiuntimo iš  

elektros tinklų ir į elektros tinklus nutraukimo ir apribojimo sąlygas 
tinklų naudotojams ir gamintojams, nesant tinklų naudotojų ir 

gamintojų kaltės. Taip pat reglamentuoti elektros energijos 

persiuntimo skirstomaisiais tinklais atnaujinimo jam nutrūkus 

trukmę bei sąlygas, įskaitant nuostolių, atsiradusių dėl tokio 
nutrūkimo trukmės viršijimo, atlyginimo sąlygas. Suteikti 

Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai galimybę per metus 

perskaičiuoti ir patvirtinti patikslintas kainų viršutines ribas 

rugsėjis 

56. A. Anušauskas nereg. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo 2013 m. gruodžio 19 d. nutarimo 

Nr. XII-724 „Dėl Ilgalaikių valstybinių 

saugumo stiprinimo programų rengimo plano 
patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas 

Atnaujinti Ilgalaikių valstybinių saugumo stiprinimo programų 

rengimo planą 

spalis 

57. A. Bilotaitė nereg. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo 2015 m. gegužės 7 d. nutarimo 
Nr. XII-1682 „Dėl Viešojo saugumo plėtros 

2015–2025 metų programos patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas 

Patvirtinti Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programą kaip 

ilgalaikę valstybinę saugumo stiprinimo programą, kuria siekiama 
įgyvendinti Nacionalinio saugumo strategijoje ir 2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos plane nustatytus uždavinius viešojo 

saugumo valstybės veiklos srityje 

spalis 



14 
 

58. K. Navickas nereg. Nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo 

Nr. VIII-49 priedėlio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Siekiant, kad, įvykus nenumatytoms ekstremaliosioms situacijoms, 

būtų užtikrinta žemės ūkio ir maisto ūkio sektorių nepertraukiama 

veikla, o gyventojai visada būtų aprūpinti maisto produktais,  

strategiškai svarbių nacionaliniam saugumui ūkio sektorių sąrašą 
papildyti žemės ūkio ir maisto ūkio sektoriais  

spalis 

59. A. Armonaitė nereg. ES Strateginių prekių kontrolės įstatymo 

Nr. I-1022 pakeitimo įstatymo projektas 

Įtvirtinti nuostatas dėl A kategorijos ginklų, šaudmenų ir 

atitinkamos karinės įrangos eksporto, importo, vežimo apribojimo ir 

tarpininkavimo veiklos uždraudimo. Tobulinti strateginių prekių 
kontrolę ir jos vykdymą reglamentuojančias priemones, užtikrinti 

Reglamento (EB) Nr. 2021/821, nustatančio Bendrijos dvejopo 

naudojimo prekių eksporto, persiuntimo, susijusių tarpininkavimo 
paslaugų ir tranzito kontrolės režimą, nuostatų taikymą   

spalis 

60. A. Anušauskas nereg. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo 2006 m. liepos 4 d. nutarimo 

Nr. X-743 „Dėl Krašto apsaugos sistemos 
plėtros programos patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektas 

Patvirtinti Krašto apsaugos sistemos plėtros programą lapkritis 

61. A. Bilotaitė nereg. Vidaus tarnybos statuto pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Tobulinti vidaus tarnybos valdymą, nustatyti didesnį pareigūnų 

darbo užmokesčio sistemos lankstumą, orientaciją į veiklos 
rezultatus, priemones, kurios pagerintų pareigūnų socialines 

garantijas ir tinkamai kompensuotų tarnybos ypatumus. Taip pat 

optimizuoti policijos įstaigų sistemą, efektyvinti policijos darbo 
organizavimą ir didinti policijos sistemos lankstumą 

lapkritis 

62. A. Bilotaitė nereg.  Valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo 

Nr. VIII-1666 1, 2, 4, 11, 14, 15, 16, 18, 21, 

23, 26 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo nauju IX skyriumi įstatymo 

projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

Spręsti problemas, susijusias su kai kurių įstatymo nuostatų 

praktiniu taikymu, siekiant užtikrinti visapusišką ir efektyvią sienos 

apsaugą ir kontrolę, užkirsti kelią piktnaudžiavimui sienų valdymo 
ir prieglobsčio sistema, efektyviai valdyti migracijos srautus, taip 

pat sumažinti administravimo ir finansinę naštą, tenkančią 

Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos 
jai vykdant pavestas funkcijas 

lapkritis 

63. M. Skuodis nereg. Saugios laivybos įstatymo Nr. VIII-1897 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimasis 

įstatymo projektas 

Patikslinti nuostatas dėl suskystintų gamtinių dujų (SGD) laivo 

saugyklos registracijos Lietuvos jūrų laivų registre, nustatyti saugiai 

laivybai trukdančių plūduriuojančių objektų pašalinimo 
reguliavimą, taip pat sistemiškai peržiūrėti visas nuostatas, siekiant 

didesnio aiškumo ir geresnio reglamentavimo. Patikslinti nuostatas 

dėl įgulų nacionalinės sudėties ir lietuvių kalbos mokėjimo, 
susijusias su SGD laivo saugyklos registracija Lietuvos jūrų laivų 

registre 

lapkritis 



15 
 

64. A. Anušauskas XIVP-1900 Karių materialinės atsakomybės įstatymo 

Nr. VIII-1587 2, 4, 5, 10, 19, 21, 23, 25, 26 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Įteisinti mažareikšmės žalos institutą ir reglamentuoti kariūnų 

materialinę atsakomybę 

rugsėjis 

65. A. Bilotaitė XIVP-1819– 

XIVP-1834 
ES 

Civilinės saugos įstatymo Nr. VIII-971 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 
redakcija) ir lydimieji įstatymų projektai 

Tobulinti bendro ekstremaliųjų situacijų ir krizių valdymo teisinį 

reglamentavimą, užtikrinantį koordinuotą ir efektyvų pasirengimą 
krizėms ir ekstremaliosioms situacijoms, nuolatinę situacijos 

stebėseną, vertinimą ir valdymą, įsteigti nacionalinio lygmens 

ekstremaliųjų situacijų ir krizių valdymo centrą. Įgyvendinti 
Reglamentą (ES) 2021/836 dėl Sąjungos civilinės saugos 

mechanizmo 

rugsėjis 

66. A. Bilotaitė XIVP-

1445(2)– 
XIVP-

1448(2), 

XIVP-1836 

Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 

Nr. VIII-2043 2, 3, 10, 13, 15, 17, 19, 20, 22, 
24, 271, 29, 30 ir 33 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Tobulinti teisinį reguliavimą, susijusį su specialiosiomis transporto 

priemonėmis vykdomu eskortavimu ir lydėjimu, taktinių ir 
logistinių transporto priemonių privalomosios techninės apžiūros ir 

techninės ekspertizės atlikimu, Eismo įvykių informacinės sistemos 

valdymu, transporto priemonių įgytos ir perleistos nuosavybės 
deklaravimo modelio taikymu, vairuotojo pažymėjimo galiojimu ir 

atsakomybės už saugaus eismo reikalavimų nesilaikymą taikymu. 

Įgyvendinti Konstitucinio Teismo nutarimą ir pripažinti 

netekusiomis galios įstatymo nuostatas dėl teisės vairuoti transporto 
priemones grąžinimo ne anksčiau kaip po 10 metų, kurias 

Konstitucinis Teismas pripažino prieštaraujančiomis Konstitucijai  

rugsėjis 

TEISĖS AKTŲ, SUSIJUSIŲ SU VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ, VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO IR PRIVALOMOJO SVEIKATOS 

DRAUDIMO FONDO BIUDŽETŲ PATVIRTINIMU, PROJEKTAI 

67. 

 

 
 

G. Skaistė / 

M. Navickienė 

nereg. 2023 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Patvirtinti 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinius rodiklius 

spalis 

68. M. Navickienė nereg. Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto 2023 metų rodiklių patvirtinimo 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Patvirtinti Valstybinio socialinio draudimo fondo 2023 metų 

biudžetą 

spalis 

69. M. Navickienė nereg. Pensijų anuitetų fondo biudžeto 2023 metų 

rodiklių patvirtinimo įstatymo projektas  

Patvirtinti Pensijų anuitetų fondo 2023 metų biudžetą spalis 

70. A. Dulkys nereg.  2023 metų Privalomojo sveikatos draudimo 
fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Patvirtinti 2022 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo 
biudžeto įplaukas, išlaidas ir numatomus lėšų likučius 

spalis 

71. G. Skaistė nereg. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 
2021 metų nacionalinio finansinių ataskaitų 

Patvirtinti 2021 m. nacionalinį finansinių ataskaitų ir valstybės 
konsoliduotųjų ataskaitų rinkinius 

spalis 



16 
 

rinkinio patvirtinimo“ projektas ir susijęs 

projektas 

72. M. Navickienė nereg. Seimo nutarimo „Dėl Valstybinio socialinio 

draudimo fondo 2021 metų konsoliduotųjų 
ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ projektas ir 

susiję teisės aktų projektai 

Patvirtinti 2021 metų Valstybinio socialinio draudimo fondo 

konsoliduotųjų ataskaitų, Garantinio fondo ir Ilgalaikio darbo 
išmokų fondo ataskaitų rinkinius 

spalis 

73. M. Navickienė nereg. Seimo nutarimo „Dėl Pensijų anuitetų fondo 

2021 metų ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ 
projektas 

Patvirtinti Pensijų anuitetų fondo 2021 metų ataskaitų rinkinį spalis 

74. A. Dulkys nereg. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

2021 metų Privalomojo sveikatos draudimo 
fondo metinių konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo“ projektas 

Patvirtinti 2021 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį 

spalis 

TEISĖS AKTŲ, SUSIJUSIŲ SU EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ NUOSTATŲ PERKĖLIMU, PROJEKTAI 

Projektai, susiję su pradėta ES teisės pažeidimo procedūra arba Europos Komisijos paklausimais dėl atitikties ES teisei 
 

75. M. Navickienė nereg. ES  Prieinamumo reikalavimų gaminiams ir 

paslaugoms įstatymo projektas  

Perkelti Direktyvą (ES) 2019/882 dėl gaminių ir paslaugų 

prieinamumo reikalavimų  

lapkritis 

76. A. Armonaitė XIVP-1871– 
XIVP-1872 

ES 

Turizmo įstatymo Nr. VIII-667 pakeitimo 
įstatymo projektas (nauja redakcija) ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Įtvirtinti nuostatas dėl atvykstamojo turizmo prievolių užtikrinimo, 
kaip to reikalauja Direktyva (ES) 2015/2302 dėl kelionės paslaugų 

paketų ir susijusių kelionės paslaugų rinkinių, kuria iš dalies 

keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 2006/2004 ir Direktyva 2011/83/ES bei panaikinama Tarybos 
direktyva 90/314/EEB. Patikslinti įstatymo nuostatas, susijusias su 

viešosios įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ funkcijomis, kelionių 

organizatorių priežiūra, gidų, turizmo informacijų centrų ir 
apgyvendinimo paslaugų teikimo reguliavimu, sudaryti sąlygas 

sukurti Nacionalinę turizmo informacinę sistemą 

rugsėjis 

77. E. Dobrowolska XIVP-1902 

ES 

Baudžiamojo proceso kodekso 128, 141 ir 

142 straipsnių pakeitimo bei Kodekso 
papildymo 1741 straipsniu įstatymo projektas 

Suderinti Baudžiamojo proceso kodekso nuostatas su Direktyvos 

2013/48/ES dėl teisės turėti advokatą vykstant baudžiamajam 
procesui ir Europos arešto orderio vykdymo procedūroms ir dėl 

teisės reikalauti, kad po laisvės atėmimo būtų informuota trečioji 

šalis, ir teisės susisiekti su trečiaisiais asmenimis ir konsulinėmis 
įstaigomis laisvės atėmimo metu nuostatomis bei pašalinti Europos 

Komisijos oficialiame pranešime nurodytas šio teisės akto 

perkėlimo į nacionalinę teisę spragas. Įgyvendinti Reglamentą (ES) 
2017/1939, kuriuo įgyvendinamas tvirtesnis bendradarbiavimas 

Europos prokuratūros įsteigimo srityje. Taip pat pašalinti Europos 

Žmogaus Teisių Teismo 2018 m. birželio 26 d. paskelbtame 

Lietuvos Respublikai nepalankiame sprendime byloje D. R. prieš 

rugsėjis 



17 
 

Lietuvą (peticijos Nr. 691/15) nustatytą nacionalinės teisės 

prieštaravimą Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos 5 straipsniui (Teisė į laisvę ir saugumą) 

78. E. Dobrowolska XIVP-1795 
ES 

Baudžiamojo kodekso 250, 251 ir 252 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Suderinti Lietuvos nacionalinės teisės nuostatas su Direktyvos (ES) 
2017/541 reikalavimais ir pašalinti Komisijos oficialiame 

pranešime nustatytas Direktyvos (ES) 2017/541 3 straipsnio 

1 dalies b, c ir e punktų perkėlimo į nacionalinę teisę spragas 

rugsėjis 

79. G. Skaistė XIVP-1787–
XIVP-1788 

ES 

Su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito 
įstatymo Nr. XII-2769 2, 3, 7, 12, 24, 28, 31, 

32, 33, 34 ir 43 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

Išplėsti Lietuvos banko galimybes realizuoti jam įkeistus su 
nekilnojamuoju turtu susijusius kreditus ir vartojimo kreditus, 

kurios šiuo metu dėl galiojančio teisinio reguliavimo ypatumų yra 

apribotos, gerinti konkurencinę aplinką ir būsto paskolų 
prieinamumą, taip pat patikslinti kai kurias su nekilnojamuoju turtu 

susijusių kreditų teikimo reguliavimo nuostatas, siekiant tinkamai 

perkelti Direktyvą 2014/17/ES dėl vartojimo kredito sutarčių dėl 

gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto 

rugsėjis 

80. G. Skaistė XIVP-1915 

ES 

Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 

Nr. IX-751 71 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Tinkamai perkelti ir įgyvendinti tam tikras Direktyvos 2006/112/EB 

dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos nuostatas, 

susijusias su bendru susijusių asmenų gauto atlygio skaičiavimu  

spalis 

Projektai, perkeliantys arba įgyvendinantys ES teisės aktų nuostatas 
 

81. E. Dobrowolska nereg. ES Smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos 

kompensavimo įstatymo Nr. X-296 2, 6, 7, 8, 

10, 11 ir 14 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Tinkamai perkelti Direktyvos 2004/80/EB dėl kompensacijos 

nusikaltimų aukoms nuostatas ir įgyvendinti Europos Sąjungos 

Teisingumo Teismo sprendimus. Į esamą smurtiniais nusikaltimais 
padarytos žalos kompensavimo schemą siekiama įtraukti tyčinius 

nesunkius smurtinius nusikaltimus ir praplėsti įstatyme įtvirtintą 

nukentėjusio nuo smurtinio nusikaltimo asmens apibrėžimą. 

Pakeitimai grindžiami valstybės pareiga numatyti kompensacijų 
schemą nukentėjusiesiems nuo visų smurtinių nusikaltimų ir 

visiems nukentėjusiesiems  

rugsėjis 

82. A. Bilotaitė nereg. ES Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo 

Nr. IX-705 9, 12, 16, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 30, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 451, 46 straipsnių ir priedo pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Patikslinti nuostatas, kad licencijos, susijusios su ginklų ir 

šaudmenų apyvartos veikla, taip pat leidimai laikyti, nešiotis 
ginklus gali būti ir elektroniniai. Atsisakyti reikalavimo, kad 

valstybės institucijos ir įstaigos, paėmusios ginklus, ginklų 

priedėlius, šaudmenis, jų dalis, kurie priklauso privatiems 
asmenims, nustatytų jų tinkamumą naudoti, ir įtvirtinti reikalavimą, 

kad valstybės nuosavybėn perimtų ginklų, ginklų priedėlių, 

šaudmenų, jų dalių tinkamumą naudoti nustatytų Vyriausybės 
įgaliota institucija. Nustatyti, kad specialaus statuso subjektai, 

valstybės institucijos ir įstaigos jiems priklausančius nereikalingus 

tinkamus naudoti ginklus, ginklų priedėlius, šaudmenis, jų dalis 

spalis 



18 
 

perduotų Vyriausybės įgaliotai institucijai valdyti, naudoti ir 

disponuoti jais patikėjimo teise. Sudaryti palankesnes sąlygas 

asmenims įsigyti aiškiai apibrėžtų A kategorijos ginklų, suteikiant 

teisę privatiems ginklų prekiautojams prekiauti apibrėžtais 
A kategorijos ginklais ir priedėliais 

83. M. Skuodis nereg. ES Aviacijos įstatymo Nr. VIII-2066 2, 3, 5, 6, 

16, 18, 35, 38, 41, 411, 46 ir 50 straipsnių, 

dešimtojo skirsnio pavadinimo pakeitimo, 
Įstatymo papildymo 191, 54 ir 55 straipsniais, 

III skyriaus papildymo vienuoliktuoju 

skirsniu ir 1, 2 ir 3 priedų pakeitimo įstatymo 
projektas 

Įgyvendinti Reglamentą (ES) 2021/664 dėl sistemos „U-space“ 

reglamentavimo sistemos ir Reglamentą (ES) 2019/947 dėl 

bepiločių orlaivių naudojimo taisyklių ir tvarkos  

spalis 

84. K. Navickas nereg. ES Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros 

įstatymo Nr. IX-987 9 straipsnio ir priedo 

pakeitimo įstatymo projektas 

Išbraukti nuorodą į naikinamą Reglamentą (ES) 1305/2013,  

suvienodinti paramos teikimo sąlygas pagal Reglamento (ES) 

2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės 
ūkio politiką rengtinų strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), 

finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir iš 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo 
taisyklės ir panaikinami reglamentai, ir Reglamento (ES) 2020/2220 

nuostatas, taip pat papildyti įstatymo priedą Reglamentu (ES) 

2021/2115 

spalis 

85. K. Navickas nereg. ES Pluoštinių kanapių įstatymo Nr. XII-336 1, 2, 
3, 4, 5, 6 straipsnių ir priedo pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49 ir 12 straipsniais įstatymo projektas 

Išplėsti galimybes Lietuvoje auginti pluoštines kanapes, leisti 
auginti daugiau veislių pluoštinių kanapių, palengvinti pluoštinių 

kanapių gaminių tiekimo rinkai sąlygas, užtikrinti įstatymo nuostatų 

įgyvendinimą gaminant pluoštinių kanapių gaminius, kurių 
gamybos metu susidaro tarpiniai produktai, kuriuose 

tetrahidrokanabinolio (THC) kiekis viršija 0,2 proc. 

spalis 

86. A. Armonaitė nereg. ES Vienos valstybės ribas peržengiančio ribotos 

atsakomybės bendrovių jungimosi įstatymo 
Nr. X-1367 pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Perkelti Direktyvą (ES) 2019/2121, kuria iš dalies keičiamos 

Direktyvos (ES) 2017/1132 nuostatos, kiek tai susiję su vienos 
valstybės ribas peržengiančiu pertvarkymu, jungimu ir skaidymu. 

Taip pat nustatyti ne tik besijungiančių, bet ir pertvarkomų bei 

skaidomų bendrovių darbuotojų dalyvavimo (darbuotojų atstovų 
įtaka ribotos atsakomybės bendrovės valdymui, kuri įgyvendinama 

per teisę rinkti, skirti ribotos atsakomybės bendrovės 

administravimo ar priežiūros, ar kito organo narius, siūlyti juos 
skirti ir (ar) nepritarti jų paskyrimui) prielaidas 

lapkritis 

87. A. Dulkys nereg. ES  Geriamojo vandens įstatymo Nr. IX-433 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) 

Perkelti Direktyvą (ES) 2020/2184 dėl žmonėms vartoti skirto 

vandens kokybės  

lapkritis 



19 
 

88. M. Skuodis nereg. ES Įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos 

valstybių narių ir Armėnijos Respublikos 

bendrosios aviacijos erdvės susitarimo 

ratifikavimo“ projektas ir susiję projektai 

Patvirtinti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Armėnijos 

Respublikos bei Ukrainos bendrosios aviacijos erdvės susitarimus. 

Taip pat patvirtinti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir 

Kataro Valstybės susitarimą dėl oro susisiekimo 

gruodis 

89. E. Dobrowolska XIVP-1932– 
XIVP-1933 

ES 

Vartotojų teisių apsaugos įstatymo Nr. I-657 
131, 30, 32, 33, 34 straipsnių ir priedo 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimasis 

įstatymo projektas 

Perkelti Direktyvą (ES) 2020/1828 dėl atstovaujamųjų ieškinių 
siekiant apsaugoti vartotojų kolektyvinius interesus  

rugsėjis 

90. G. Skaistė XIVP-1927– 
XIVP-1929 

ES 

Mokėjimų įstatymo Nr. VIII-1370 2, 3, 54, 
76 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Sudaryti galimybę mokėjimo įstaigoms ir elektroninių pinigų 
įstaigoms apsaugoti lėšas, jas laikant užsienio valstybės kredito 

įstaigos filiale kitoje valstybėje narėje. Taip pat suderinti Įstatymo 

nuostatas su BDAR reglamentu (ES) 2016/679 ir įgyvendinti 
Reglamentą (ES) 2021/1230 dėl tarptautinių mokėjimų Sąjungoje 

bendros sistemos ir Direktyvą 2008/118/EB dėl bendros akcizų 

tvarkos  

spalis 

91. G. Skaistė XIVP-1939– 
XIVP-1948 

ES 

Lietuvos banko įstatymo Nr. I-678 8, 11, 211, 
42 straipsnių, 1, 3 priedų pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 21 priedu įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Įgyvendinti Reglamentą (ES) 2021/23 dėl pagrindinių sandorio 
šalių gaivinimo ir pertvarkymo sistemos, kuriuo iš dalies keičiami 

reglamentai (ES) Nr. 1095/2010, (ES) Nr. 648/2012,  

(ES) Nr. 600/2014, (ES) Nr. 806/2014 ir (ES) 2015/2365 ir 
direktyvos 2002/47/EB, 2004/25/EB, 2007/36/EB, 2014/59/ES ir 

(ES) 2017/1132. Taip pat įgyvendinti Reglamentą (ES) 2019/1238 

dėl visos Europos asmeninės pensijos produkto (PEPP) 

spalis 

92. A. Armonaitė XIVP-1936 
ES 

Atitikties vertinimo įstatymo Nr. VIII-870 
1, 2 ir 5 straipsnių ir priedo pakeitimo ir 

papildymo III1 skyriumi įstatymo projektas 

Papildyti įstatymą notifikuotųjų įstaigų veiklai taikomais esminiais 
reikalavimais, atitikties vertinimo įstaigos paskyrimo atlikti 

atitikties vertinimo procedūras pagrindais, taip pat atvejais, kada šio 

paskyrimo sprendimo galiojimas laikinai sustabdomas, keičiamas, 
panaikinamas galiojimo sustabdymas, ir pagrindais, kada 

notifikuotosios įstaigos paskyrimas atlikti atitikties vertinimo 

procedūras panaikinamas 

lapkritis 

PROJEKTŲ, ĮGYVENDINANČIŲ KONSTITUCINIO TEISMO NUTARIMUS, VALTYBĖS KONTROLĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ REKOMENDACIJAS, 

SĄRAŠAS  

93. M. Skuodis nereg. Kelių transporto kodekso Nr. I-1628 11, 171, 

18, 182 straipsnių pakeitimo ir Kodekso 
papildymo 182 straipsniu įstatymo projektas 

Nustatyti esmines ūkinės veiklos sąlygas organizuojant tolimąjį 

susisiekimą, maršrutų nustatymo kriterijus, leidimų vežti keleivius 
tolimojo reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutu 

išdavimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo 

panaikinimo ir panaikinimo tvarką, įtvirtinti viešųjų paslaugų 

teikimo tolimojo reguliaraus susisiekimo kelių transporto 
maršrutuose galimybę. Suvienodinti reikalavimus autobusų stotims 

rugsėjis 



20 
 

94. S. Kairys nereg. Profesionaliojo scenos meno įstatymo 

Nr. IX-2257 pakeitimo įstatymo projektas 

(nauja redakcija) 

Optimizuoti profesionaliojo scenos meno įstaigų finansavimo 

sistemą – peržiūrėti profesionaliojo scenos meno įstaigų veiklos 

finansavimo mechanizmus ir nacionalinių, valstybinių teatrų ir 

koncertinių įstaigų kultūrinės edukacijos projektų finansavimą iš 
Lietuvos kultūros tarybos perkelti į Kultūros ministeriją. Kitų 

profesionaliojo scenos meno įstaigų veiklos finansavimą ir salių 

ir (ar) kitų erdvių kompensavimą siekiama koncentruoti Lietuvos 
kultūros taryboje. Suderinti įstatymą su Strateginio valdymo 

įstatymo nuostatomis ir atsisakyti perteklinių Kultūros ministerijos 

ir kitų įstaigų administravimo išteklių poreikį didinančių nuostatų. 

Padidinti kompensacinę išmoką profesionaliojo scenos meno įstaigų 
kūrybiniams darbuotojams, kurie dėl savo profesijos specifikos 

negali dirbti pagal įgytą specialybę ir dėl to buvo nutraukta jų darbo 

sutartis 

spalis 

95. E. Dobrowolska XIVP-1938 Administracinių bylų teisenos įstatymo 

Nr. VIII-1029 158 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Atsisakyti nuostatos, kad visais atvejais prašymą dėl proceso 

atnaujinimo surašo advokatas, ir nustatyti, kad prašymą dėl proceso 

atnaujinimo pareiškėjas gali pateikti pats arba per atstovą, išskyrus 

atvejus, kai prašymas dėl proceso atnaujinimo teikiamas 
vadovaujantis šiais pagrindais: jeigu pateikiami akivaizdūs 

įrodymai, kad padarytas esminis materialiosios teisės normų 

pažeidimas jas taikant, galėjęs turėti įtakos priimti neteisėtą 
sprendimą ar nutartį; kai būtina užtikrinti vienodos administracinių 

teismų praktikos formavimą  

rugsėjis 

96. A. Dulkys XIVP-1749– 

XIVP-1750 

Farmacijos įstatymo Nr. X-709 2, 8, 57 ir 59 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas ir 
lydimasis įstatymo projektas 

Nustatyti pagrindinius kompensuojamųjų vaistų ir medicinos 

pagalbos priemonių kainodaros principus, bazinių kainų ir paciento 
priemokų nustatymo kriterijus 

rugsėjis 

  

 

Teisės aktų dėl tarptautinių sutarčių 

ratifikavimo projektai  

 

 
 

__________________________ 


